De his igitur rebus quae magni momenti sunt , exploratae 
prudentiae ac sollertiae tuae, Dilecte Fili Noster, valde confidi
mus : auspicemque divinorum munerum ac testem peculiaris 
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Nostrae benevolentiae, Apostolicam tibi benedictionem peraman
ter impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die v Novembris 
anno M D C C C X C V I , Pontificatus Nostri decimo nono. 

LEO PP. XIII. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

BURDIGALEN. 

D I S P E N S A T I O N I S M A T R I M O N I I 

Die 12 Decembris 1896. 
Sess . 24 cap . 5 De ref. m a t r . 

C O M P E N D I U M F A C T I . In nativo oppido Burdigalensis Ar
chidioecesis, Germana vigesimum annum agens, die 10 mensis 
Iunii 1890, servata in omnibus Tridentina forma, iuncta est 
matrimoniali foedere Eugenio, architectonica in arte valde 
celebrato. 

Hae nuptiae, uti fertur, solummodo desiderio Germanae 
parentum contractae, ipsa enim videtur invita nupsisse Eu
genio, miserrimae fuere. 

Celebratis coniugii solemnibus, sponsi ex oppido R. dis
cedentes petierunt urbem Libourne ac postea Morlaix, ubi 
Eugenius sua munia obire debebat. Interea eodem usi sunt 
toro, at, si Germanae fides praestanda erit, maritus scelesto 
modo iuribus coniugalibus abusus est. Praetermissa enim le
gitima matrimonii consummatione nefandis contactibus so
lummodo delectabatur. E thalamo postea infelicem mulierem 
eiecit ac denique, hiemali frigore mordente, in horreum 
transigere noctes coegit. 

Fere per annum Germana eiusmodi viri agendi modum 
toleravit, donec, nacta occasione suae valetudinis curandae, 
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apud parentes rediit. Tunc Eugenius tribunalia adivit pro 
sententia divortii contra uxorem impetranda, qua facile ob
tenta, in Africana se contulit minime erubens aliam feminam 
civili vinculo sibi devincire. 

Postea Germana vertente anno 1894 ad Summum Pon
tificem confugit, expostulans, ut suum matrimonium nullum 
declararetur, utpote ab ipsa sub morali parentum coactione 
initum, vel saltem dispensatio impertiretur super hoc ma
trimonio certe non consummato. 

Emus Archiep. Burdigalen, cui de more a S. C. C. preces 
remissae fuere, constituto Tribunali, per Iudicem delegatum 
processum instruxit. Interrogata est actrix eiusque testes 
septimae manus, atque simul receptae sunt plures declara
tiones illustrium personarum, extollentium religionem, pie
tatem, veracitatem Germanae eiusque familiae, ac dein mu
lier subiecta est inspectioni medicali, servatis in omnibus 
S. C. praescriptis.